* * *

(*Fff*) *Rajus* pro indice dentium nimium parcus. *Catesbejus* non nisi viperarum, nec tamen omnium, mentionem fecit. *Linckius* & *Vincentius* nullius ORA aperuerunt. *Sileo* reliquos. *Nicander* in Theriaca:

*Plures reptilium, quæ non ita noxia, formæ
Per densas habitant sylvas per opaque lustra,
Quod Elopes, Libyasque coronatosque Myagros
Dicunt, sunt jaculis insignes, suntque moluri,
Sunt cæcique alii, sed nescia lædere turba.*

§. XIX.

I. **ANODON** capite lato. Serpens sive Vipera Siamensis per elegans, species CERASTIS (*Ggg*), mas & femina. *Seba* t. 34. n. 1. 2. Per dorsum ex rufso flavescentes, dilutio re colore in ventre nigricantibus punctis interstincto. Oris hiatum limbis undique præcingit pulcherrimus, crispulus, luteus, cornu duritie referens. Dentes in ore nullos reperias. *Innocens* nec maligna illis est indoles.

CERAS-
TES.

F 2

2. A-

CL. I. I. CAPITE DISCRETO—

G. III. III. EDENTULUS. ANODON.

2. **A N O D O N**, super fundo cinereo griseo nigricans, albo colore variegatus; venter cinereo flavescent, ex nigro & albo maculatus. Serpens *Cerastes Siamensis*. *Seba* t. 19. n. 1. Capite est longiusculo, *edentulo*. Avibus vicitat.
3. **A N O D O N** Thebanus, sive *Cerastes* & *Serpens cornuta*; haud parum præcedenti n. 2. accedens. Vipera ex Kairo. *Seba* t. 7. n. 1. *Autor* appellat hunc anguem inter diversas Viperarum species eminentissimam, quod natura in hanc unam omne fere ornamenti genus videatur collegisse, dum nubium æmulam ipsam pinxit variegatione, pluribus distinctam coloribus, saturate spadiceo, rubro, flavo, albo, nigro, qui super albo inter se ludunt.
4. **A N O D O N** marinus. Serpens marinus Americanus cum maculis tigridis; murænis valde affinis; mas & femina. *Seba* t. 70. n. 2. 3. Caput quadantenus gibbosum, per amplis & scintillantibus oculis. Nec *dentibus* pollet (*) nec naribus. Naso insident binæ verruculæ acutiores (*Hhb*). Cauda in acumen desinit.
- (*) Inter *COLUBROS* quosdam *ANODONTES* latitare, nulli dubitamus. Culpa non est nostra.
5. **A N O D O N**. Serpens Americana maculis fuscis & albis interstincta. *Seba* t. 24. n. 2. Innocentissima est, nec mortuus lœdit; quippe *edentula*.

* * *

(Ggg) Ergo, prout modo diximus, *edentuli* dantur *VIPERÆ*, *CERASTES*, & *COLUBRI*, qui & truculentissimi audiunt ob dentium plurimorum copiam; ergo *generum* ratio haec tenus fuit vaga; unde est, quod non interponerem fidem meam, omnes *viperas*, *colubrosque* acu tetigisse. Satis comperta habemus documenta de habitu corporis externo, deque anguum vestibus, imo de moribus nonnullorum, quod testante experientia vel vivipari sint vel ovipari, maligni vel mites; sed vix sufficiunt ejusmodi observationes, ut bene distingueremus genera & species, obturbata anguum nomenclatura tumultu omnium involuta. Absolute necessarium nobis videtur, ut ora Serpentum aperirentur, dentesque, quibus eximiam animositatem & fortitudinem exercent, lastrarentur, imo numerarentur. Hæc studia peritioribus *Physiologis* docteque curiosis *Museographis* de meliori commendavimus (comment. u)